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sen af ét sådant samarbejde vil detdog'være,  at der tilvejebringes en vis ens- 
artethed i de forskellige landes lovgivning på dette område. 

Allerede på indeværende tidspunkt vil det imidlertid i allerhøjeste grad 
være ønskeligt at søge gennemført den størst mulige ensartethed i de nordiske 
patentinstitutioners arbejdsmetoder og praksis i det hele taget. Selvom de nuvæ- 
rende forskelligheder ::i: i,,<organisation' -mern'e lades urørte, vil der nemlig efter 
komiteens opfattelse kunne gøres adskilligt for at nå større ensartethed i praksis 
hos de forskellige patentinstitutioner ; et forhold, der ikke alene vil være af værdi 
for vedkommende embedsværker, men fremfor alt for den patentsøgende almen- 
hed, og komiteen anser i virkeligheden en sådan ensartethed for at være af større 
betydning for almenheden end en eventuel bortrydning af tilstedeværende for- 
skelligheder i lovgivningen. 

Med henblik på tilvejebringelsen af en sådan ensartethed i patentinsti- 
tutionérnes praksis har komiteen derfor overfor de respektive ressortministerier 
stillet forslag om, at der tilvejebringes bevillingsmæssigt grundlag for, at tjeneste- 
mænd ved patentmyndighederne får lejlighed til regelmæssige sammenkomster og 
til at studere arbejdsmetoder ved de andre patentinstitutioner, udveksle erfaringer 
og diskutere patentretlige og patenttekniske spørgsmål, hvor uensartethed i praksis 
er forekommet. Det er den samlede komités ønske, at sådanne sammenkomster 
finder sted mindst en gang om året, skiftevis i de forskellige institutioner. For- 
uden patentcheferne, mener  man, at mindst 5 tjenestemænd fra hver af institu- 
tionerne bør have lejlighed til at være tilstede ved disse sammenkomster. Det er 
tanken at lade deltagerne udvælge af patentcheferne, og man vil tilstræbe, at de 
forskellige personalekategorier bliver repræsenteret, både; højere og lavere tjene- 
stemænd og både ingeniører, jurister og bibliotekspersonale. 

Efter de foretagne undersøgelser'ma det antages, at udgifterne 홢 rejse- 
omkostninger og diæter 홢 ved sammenkomster äf den nævnte karakter i Oslo og 
Stockholm, beregnet efter de gældende bestemmelser, for patentvæsenets chef " : 홢 ' 
og 5 dér ansatte embedsmænd samt et medlem af patentkommissionen vil andrage 
omkring 5 000, kr. årlig. Hvert tredie år, nemlig når sammenkomsten skal afholdes 
i København, vil den fulde udnyttelse af en sådan bevilling dog ikke være nød- 
vendig, hvorved dog bemærkes, at der selv i. sådanne tilfælde må regnes med 
visse omkostninger i forbindelse med mødernes gennemførelse. 

handelsministeriet må tillægge arbejdet med tilvejebringelsen af nor- 
disk patentfællesskab en overordentlig betydning for dansk industri, tillader jeg 
mig herved at anmode det ærede finansudvalg om på mine vegne ved 3. be- 
handling af forslag til lov om finanslov for finansåret 1952홢53 at ville stille føl- 
gende ændringsforslag: 

Til § 17 V. A. Som nyt nummer. 
Tilskud til udgifter ved nordiske patentembedsmænds samarbejde, 

indtil 5 000 kr. 

Det tilføjes, at finansministeriet har givet sin tilslutning til foranståeiide< 
idet ministeriet dog har forbeholdt sig sin stilling til senere bevillmger. 

AAGE L..,RYTTER,. 
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Under henvisning .-',til tidligere brevveksling, senest > det ærede finahsuqvalgs 
skrivelse af 5. d. m. 홢 aktstykke nr. 143 홢, hvori hvori dér gives tilslutning tiL, at 


